
                                                                                            
 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Berni” 

Lamporecchio 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Piazza La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio 

Tel. 0573/803472  fax 0573/803473       

e-mail: ptic81800q@istruzione.it 
 
 
Prot.  n ° 304/B15 

Lamporecchio, 20/01/2014 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il D. L.vo 12 aprile 2006, n.163;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 23 in data 11/02/2014 con la quale è stato approvato il 

PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2014 

PRESO ATTO che occorre procedere al noleggio di 2 fotocopiatori per i plessi dipendenti come da  richiesta 

informale di preventivo, allegato;  

PRESO ATTO che, ai fini degli acquisti, pur procedendo alla obbligatoria consultazione (allegato 1),  è stato 

deciso di non aderire alla convenzione con la CONSIP e quindi questa istituzione scolastica ha l'obbligo di 

utilizzare i parametri di qualità e prezzo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto della 

convenzione; 

RITENUTO più economico e vantaggioso il preventivo di spesa della Ditta Sintesi, sia per il costo di 

manutenzione e assistenza mensile, sia per il rapporto fiduciario con la ditta stessa, e considerato di dover 

limitare massimamente il numero di copie eccedenti;  

RITENUTO  che la presumibile spesa per il materiale sopra indicato sia inferiore ai € 3500 euro, superiore 

limite di spesa individuato dal Consiglio di Istituto con delibera 11 del 13/12/2013;  

CONSIDERATO che, nelle fattispecie sopra previste, è possibile procedere alla scelta del contraente 

mediante la procedura della compravendita con affido diretto;  

ACCERTATO che, sulla base dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa;  

 

DETERMINA  

 

a) di procedere alla fornitura di n°2 macchine fotocopiatrici a noleggio come da richiesta informale di 

preventivo e di assumere il relativo impegno di spesa;  

 

b) di voler assegnare per via diretta alla Ditta sotto indicata: 

Ditta SINTESI di Pieve a Ripoli, Cerreto Guidi (FI) 

la fornitura delle 2 macchine di cui sopra, in considerazione dell’offerta presentata e allegata alla presente 

(allegato 2). 

  

c) di dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, al Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi di predisporre, ai sensi dell'art.11, comma 4, del D.A. n.895 citato, gli atti necessari alla 

liquidazione della spesa.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 F.to Prof.ssa Rossella Quirini 

mailto:ptic81800q@istruzione.it

